MUNICÍPIO DE MIRAVÂNIA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

PROJETO DE EMENDA À LEI ORGÂNICA MUNICIPAL Nº 02/2023

Autoria: Mesa Diretora
Nº do Protocolo: 26/2023
Protocolado em: 26/05/2023 14h50

Altera o art. 7º do art. 111, alterado pela Emenda
02/2023  da  Lei  Orgânica  do  Município  de
Miravânia  –  MG.

A Câmara Municipal de Miravânia - MG, por seus representantes na Câmara Municipal, aprova e o
seu Presidente, no uso de suas atribuições, promulga a seguinte emenda à Lei Orgânica Municipal:
Art. 1º . O § 7º do art. 111 da Lei Orgânica Municipal passa a vigorar com a seguinte alteração:

Art. 111 (…)

(...)

§7º. Não serão anuladas as dotações inseridas no orçamento na forma de emendas individuais que
trata a alínea “c” do inciso III deste artigo, exceto nos casos de impedimentos de ordem técnica,
previstos na Lei de Diretrizes Orçamentárias.

Art. 2º. Esta emenda à Lei Orgânica Municipal entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se disposições em contrário.

Miravânia - MG, 22 de maio de 2023

Sebastião Araújo dos Santos
Presidente

Aloísio Pereira Farias
Vice-Presidente

Joaquim Fernandes da Mota
1º Secretário(a)

Odair Nogueira Lojor
2º Secretário(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/10/2024 às 23:40:30 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
eb

as
tiã

o
Ar

aú
jo

 d
os

 S
an

to
s,

 A
lo

ísi
o

Pe
re

ira
 F

ar
ia

s,
 Jo

aq
ui

m
 F

er
na

nd
es

 d
a

M
ot

a,
 O

da
ir

No
gu

ei
ra

 L
oj

or
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-
es

tru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

am
ir

av
an

ia
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 L
U

ZF
M

-T
FG

AN
-

EF
AZ

S-
XY

3H
P-

W
XJ

E0
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Maria Muniz, nº 70 - Independência - CEP 39.465-000 - Miravânia - MG - Contato: (38) 99983-9165 - Email:
miravania_legis@yahoo.com.br - Site: www.miravania.mg.leg.br - CNPJ nº 04.247.775/0001-17

https://camaramiravania.mg.gov.br/validador/LUZFM-TFGAN-EFAZS-XY3HP-WXJE0
https://camaramiravania.mg.gov.br/validador/LUZFM-TFGAN-EFAZS-XY3HP-WXJE0

MUNICÍPIO DE MIRAVÂNIA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Projeto de Emenda à Lei Orgânica Municipal Nº 02/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 26/05/2023 12:47:20
Hash Interno: oo1kyzruqjoy7qh5c6rsdcdxlcluobyx6c7cf5af

Chave de Verificação

LUZFM-TFGAN-EFAZS-XY3HP-WXJE0
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaramiravania.mg.gov.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

004.***.***-06 Sebastião Araújo dos Santos Assinado em 26/05/2023 14:21

049.***.***-70 Aloísio Pereira Farias Assinado em 26/05/2023 14:21

038.***.***-97 Joaquim Fernandes da Mota Assinado em 26/05/2023 14:21

027.***.***-02 Odair Nogueira Lojor Assinado em 26/05/2023 14:21

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/10/2024 às 23:40:30 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
eb

as
tiã

o
Ar

aú
jo

 d
os

 S
an

to
s,

 A
lo

ísi
o

Pe
re

ira
 F

ar
ia

s,
 Jo

aq
ui

m
 F

er
na

nd
es

 d
a

M
ot

a,
 O

da
ir

No
gu

ei
ra

 L
oj

or
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-
es

tru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

am
ir

av
an

ia
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 L
U

ZF
M

-T
FG

AN
-

EF
AZ

S-
XY

3H
P-

W
XJ

E0
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Maria Muniz, nº 70 - Independência - CEP 39.465-000 - Miravânia - MG - Contato: (38) 99983-9165 - Email:
miravania_legis@yahoo.com.br - Site: www.miravania.mg.leg.br - CNPJ nº 04.247.775/0001-17

https://camaramiravania.mg.gov.br/doc/materia/40/documento
https://camaramiravania.mg.gov.br/validador/LUZFM-TFGAN-EFAZS-XY3HP-WXJE0
https://camaramiravania.mg.gov.br/validador/LUZFM-TFGAN-EFAZS-XY3HP-WXJE0